BIN Nº 118 11.06.2021 Página 3

PORTARIANo 216, DE 7 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando:

- o Decreto nº 9.991 de 28.08.2019;
- a Resolução nº 013 de 25 de novembro de 2014 do Conselho Diretor;
- o que consta do Processo nº 23122.018908/2021-21,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento na forma de ação de desenvolvimento em serviço do
servidor DENILSON RONAN DE CARVALHO, lotado na Secretaria Integrada de
Coordenadorias dos Programas de Pós-Graduação do CTAN – SIPOS, para cursar
mestrado no Programa de Pós-graduação em História, na Universidade Federal de
São João del-Rei - UFSJ, no período de 7 de junho de 2021 a 31 de dezembro de
2022, com ônus limitado para a UFSJ.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor

PORTARIANo 217, DE 7 DE JUNHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o memorando eletrônico nº
119/2021 - PROPE,

RESOLVE:

Art. 1o Nomear os professores e a acadêmica abaixo relacionados para comporem a
Comissão Ad Hoc do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão (CONEP) para
elaboração de uma política de incentivo para os Cursos de Pós-graduação Stricto
Sensu da Universidade Federal de São João del-Rei:

- ANDREY LEONARDO FAGUNDES DE CASTRO (coordenador do PGE);
- CARINA MARIA GUIMARÃES MOREIRA (coordenadora do PPGAC);
- GABRIELA CUNHA CORRÊA FREITAS DE OLIVEIRA (discente do PGENF);
- LUCIANAALVES RODRIGUES DOS SANTOS (coordenadora do PPGBiotec);
- RENATACAROLINA ZANETTI LOFRANO (coordenadora do PPGEQ).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor